3. Wechsel als Zahlungsmittel. Trassirte Wechsel. Der 
Ueberkauf.

Da zwischen den Kaufleuten in den verschiedenen Hansestädten zahlreiche 
Handelsgenossenschaften bestanden, deren Theilnehmer sich gegenseitig öfters 
die Rimessen für übersendete Waaren in baarem Gclde zuzuschicken hatten, so 
konnte es nicht an Gelegenheit fehlen, Geld, das man in der Fremde zu fordern 
hatte, am eigenen Orte von solchen zu entnehmen, welche Zahlungen in dersel
ben auswärtigen Stadt zu leisten hatten, oder Zahlungen , die man auswärts zu

dem bruke Centum et nonaginta duo dinoscuntur pertinere ; predi/tos Centum et viginti nobulos Jo
hanni Trepelande, reliquos aero Centum et nonaginta duos nobulos frowyno eppescheden mercatori 
alemanico de hansa nomine dicti Gotschalci suorumque heredum per nos uel per nostros heredes et 
successores si quis nostrum in solidum et in toto persoluere promittimus indubitanter per fidem 
nostram Cristianam et honorem nostrum militarem loco praestiti varamenti in Ciuilate londonia in 
anglia in Curia calibis in festo sancti Johannis baptiste in medio estatis nunc proxime venturo sine 
vlteriori dilatione contradictione seu fraude aliquali. Et si dicti nobuli a nobis ut .... non persol- 
uentur, quod deus auertat, tunc nos omnes antedicti obligamus nos et promittimus per fidem nostram 
certam et honorem nostrum militarem loco prestiti varamenti si quis nostrum propria in persona 
et separatim cum quatuor equis in dictam Ciuitatem londonie intra muros in vnum hospitium equitare 
jbique verum ac debitum prestando obstagium inde nunquam exeundo neque arma induendo nec 
militiam iocose uel seriose exercendo nullis verbis coadiutoriis nec ullo iure tam Canonico quam 
seculari perfruendo, quousque dicti nobuli vna cum omnibus dampnis sumptibus et expensis inde 
prouenientibus dictis Johanni et Gotschalco eorumque heredibus bene et fideliter ad eorum propriam 
voluntatem fuerint persoluti. Arbitremur etiam nobis in vna quitancia contentavi cum dictos nobu
los persoluimus si Utera nostra obligatoria presens non extitisset. In huius rei testimonium nos om
nes antedicti sigilla nostra propria scientia presentibus duximus appendenda. Actum in danesik 
sub anno domini Millesimo Tricentesimo nonagesimo quarto crastina die beati Gregorii pape.

984) Schbl. 84, 1235.
985) Schbl. XXX. 5084.
986) 4 444 4 5 Juni bevollmächtigt Hinrich Buck den Jon Paulssen in Amsterdam von 

vier Holländern auf Grund eines »von ihnen ausgestellten und mit ihren Merken besiegelten 
Briefes »den Betrag für 62 Hundert Wagenschoss zu fordern (Miss. IV. 4 32). 4 44 3 20 Sep- 
temb. wird einem Poorter in Brouwershaven die Einziehung einer Wechselschuld in Zierik- 
see übertragen. (Miss. IV. 4 64 .)